



Warszawa, dnia 23.02.2022 r.

ZP/03-1/2022

**Do wszystkich
Wykonawców**

Dotyczy postępowania: Świadczenie usług polegających na odbiorze, wywozie unieszkodliwianiu odpadów medycznych” o kodach: 18 01 03, 18 01 82, 18 01 08, 18 01 09 dla ZOL przy ul. Mehoffera 72/74, ZOL przy ul. Szubińskiej 4, ZOL przy ul. Olchy 8 oraz Medycznego Centrum Geriatrycznego Al. Wilanowska wchodzących w skład Stołecznego Centrum Opiekuńczo- Leczniczego Sp. z o.o. Znak sprawy: ZP/03/2022

Zamawiający informuje, że w/w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji wpłynęły pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ). Zgodnie zapisami ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129 zwanej dalej [ustawą Pzp], przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej.

Pytanie1:

W §12 ust. 1 i 2 wzoru umowy Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób: „1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 15% ogólnej wartości umowy netto niezależnie od kar umownych przewidzianych w ust. 2 poniżej.

2. W przypadkach nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości).

- 1) 500 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji,
- 2) 300 zł. za brak utrzymania porządku na terenie Zamawiającego, za każdy stwierdzony przypadek
- 3) 300 zł. za zakłócanie porządku na terenie Zamawiającego za każdy stwierdzony przypadek.”

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej. Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert. W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„1. Jeżeli Wykonawca nie przystąpi lub przerwie wykonywanie przedmiotu umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub też Zamawiający odstąpi od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% ogólnej wartości umowy netto niezależnie od kar umownych przewidzianych w ust. 2 poniżej.

2. W przypadkach nienależytego wykonania umowy, Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości).

- 1) 100 zł za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji,
- 2) 100 zł. za brak utrzymania porządku na terenie Zamawiającego, za każdy stwierdzony przypadek,
- 3) 100 zł. za zakłócanie porządku na terenie Zamawiającego za każdy stwierdzony przypadek.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapisy umowy. Modyfikacja z dnia 23.02.2022 r.

Pytanie 2. Zgodnie z zapisem zawartym w §3 ust 3 b) i c) wzoru umowy

„3. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania aktualnych dokumentów na czas trwania usługi, które tworzą integralną część do umowy:

- b) *Certyfikat ISO- zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N-18001:2015, aktualnego w dacie składania oferty (Załącznik nr 3 do umowy).*
- c) *W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w zaświadczenie przedłoży każdy z wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.*”

Celem zawierania konsorcjum jest możliwość wzięcia udziału w postępowaniu podmiotów, które samodzielnie nie spełniają warunków określonych przez Zamawiającego. Członkowie konsorcjum, mogą łącznie spełniać postawione przez Zamawiającego warunki.

W związku z powyższym prosimy o **usunięcie z cytowanego powyżej punktu c).**

Ponieważ obecnie firmy certyfikujące, na potwierdzenie, że dane przedsiębiorstwo wdrożyło i stosuje system zarządzania BHP, wydają certyfikaty zgodnie z nową normą PN-ISO 45001:2018-06 prosimy, aby Zamawiający uznał warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca będzie dysponował certyfikatem wydanym według tej właśnie normy. Proponujemy modyfikację cytowanego powyżej ust. 3 b) w następujący sposób: „b) *Certyfikat ISO- zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i utylizacji odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N-18001:2015 (lub równoważne), aktualnego w dacie składania oferty (Załącznik nr 3 do umowy).*”

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapisy SWZ. Modyfikacja z dnia 23.02.2022 r.

ZARZĄD SCOL

Sporządziła:
Małgorzata Ludwiszewska
sekretarz Komisji Przetargowej